25. Enimvero, tu quidem serva concessam dignitatem. Princeps creatus es: qui vitiis imperio præsis ac affectibus. Esto bestiis, esto serpentibus, esto volatilibus præses. Noli animo extolli. Noli esse mente levis ac instabilis. Constitutum tibi est ut præsis volueribus, non ut volueribus similis sis. Noli itaque superbia inflari, noli altius effterri, ne quam pro humana terrenaque indole majus sapias. Ne extra modum fastu tumeas Iandibus acceptis. Noli te ipsum laudare, nec magnifice tua efferre, ne cum volueribus computeris, qui pari illis ratione attollaris, atque hue ac illuc volatu circumferaris. Tuis ipse præsis rationibus, ut rerum omnium præses efficiaris. Eum in modum concessa nobis adversus mutas animantes imperii vis, ut nos ipsos imperio regamus componit. Absurdum namque est, ut qui penes seipsum imperio prematur, gentibus imperio præsit; qui que tutus animo alteri sit mancipatus potentie, publice urbi patronum agere. Porro operæ pretium est ut de suis primum optime

C statuat, qui eorum quæ foris sunt et extraneorum assumpturus est prælationis munus. Alioquin tuum vertetur caput a subditis quod ita dictum est: *Medice, cara te ipsum*<sup>16</sup>. Reliquum est, ut ipsi nos primum curare studeamus. Nemo enim quod leonem venatu non ceperit unquam reprehendatur; nisi vero quis iræ compos factus fuerit, ob omnibus ludibrio habetur. Quare is quidem qui feras bestias domare nequiverit, haud dum dignus vituperio est; qui autem viribus fractior fuerit, quam ut moleste ingruentes affectus vitiaque domuerit, damnationi prorsus obnoxius fuerit. Idcirco nimis quod illud nihil conduceit ei, qui rationis principatu donatus sit, istud vero necessarium ac debitum sit. Dominus porro, cujus hæc providentia scripta sunt ac consilio; qui et concessit ut modica atque debili lingua nostra hæc vobis loqueretur, qui que adeo infirmæ mentis nostræ opera ingentes vobis thesauros, tenui veritatis adumbratione, quovis modo

D ac perfectam scientiam tribuat: ac tum nobis

337 *Eiusdem, de hominis structura*  
ORATIO II.

Sapiens ille Salomon, non humanæ sapientiæ verbis ad suadendum compositis, sed doctrina sancti Spiritus eruditus, in his quæ paulo antea nobis lecta sunt hominem delaudans ac elogio celebrans, exclamabat, *Magna, inquiens, res est homo, et pretio-*